
OTÁZKA Č. 10 

Vlastiználek - I. stupeň – 4 body 

„Tak nám zabili Ferdinanda,“ řekla 

posluhovačka jedné velmi slavné postavě. 

„A kterýho Ferdinanda,“ ptá se on, „já znám 

dva Ferdinandy. Jednoho, ten je sluhou u 

drogisty Průši, a potom znám ještě 

Ferdinanda Kokošku, co sbírá ty psí …. 

Vobou není žádná škoda.“ 

 Soutěžní otázky:  

1. Kterého Ferdinanda to tedy ve slavné historii zabili? 

2. Kde se tomu tak stalo? 

3. Kdy k této události došlo? 

4. Který spisovatel tuto událost ve svém díle zobrazil? 

 

Vlastiznalec - II. stupeň – 6 bodů 

„Jdu s hlavou vztyčenou, musí se umět i 

prohrát.“ Tento citát pronesla významná 

Češka pouze několik let po druhém 

válečném konfliktu. Co asi měla na mysli, 

když říkala prohrát? Po válce se přece už 

neprohrává. Ona přesto prohrála. Stejně byla 

poražena i jedna důležitá myšlenka. 

Soutěžní otázky: 

1. Jak se jmenovala žena na obrázku? 

2. Co měla na mysli, když mluvila o prohře? 

3. Kdy k této prohře došlo? 

4. Co se připomíná v tento den v České republice? 

5. Jakou politickou stranu sama reprezentovala? 

6. Vyhledej další její citát. 

Milí soutěžící, toto je poslední otázka. Odpovědi posílejte do neděle do 14: 00 hodin. 

Děkuji. Vlastiználek  


